[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТĂВАЙ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

20.05.2009 № 261
Тǎвай ялě

	ГЛАВА

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2009  № 261
село Янтиково

О проведении единого государственного экзамена в 2009 году

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», во исполнение приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 31.03.2009 № 530 «О распределении выпускников по пунктам проведения ЕГЭ в 2009 году» и в целях организованного проведения единого государственного экзамена в Янтиковском районе в 2009 году
п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу образования и молодежной политики администрации района обеспечить организацию и проведение единого государственного экзамена в соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57, создать в пункте проведения ЕГЭ (МОУ «Янтиковская средняя общеобразовательная школа») необходимые условия для проведения единого государственного экзамена по русскому языку 29 мая 2009 года и по математике 04 июня 2009 года.

2. Директорам общеобразовательных школ обеспечить подвоз выпускников в базовую школу, определенную для проведения единого государственного экзамена, организовать разъяснительную работу среди выпускников школ, родителей по организации и проведению единого государственного экзамена.

3. МУЗ «Янтиковская ЦРБ» принять меры по врачебно-медицинскому обеспечению базовой школы на период проведения единого государственного экзамена и обеспечить дежурство медицинского персонала в пункте проведения ЕГЭ  в дни проведения экзаменов с 9.30 до 14.30 часов.

4. Отделу внутренних дел (по согласованию) создать безопасные условия для подвоза выпускников школ в базовую школу – к месту проведения единого государственного экзамена и обратно, обеспечить соблюдение правопорядка в пункте проведения ЕГЭ на период проведения единого государственного экзамена и обеспечить дежурство сотрудников отдела в пункте проведения ЕГЭ в дни проведения экзаменов с 8.00 до 15.00 часов.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы – начальника  отдела  образования  и  молодежной  политики  В. Я. Шакрова.

Глава Янтиковского района                                                                          Н.И. Иванов